

**Zmiany do Statutu Szkoły Podstawowej nr 10 im. Komisji Edukacji Narodowej  
w Toruniu z dnia 16.01.2025 r.**

(obowiązują od dnia 3 lutego 2025 r.)

1. W § 20 ustęp 11. w części zdania „...uczeń przechodzi od nowego roku szkolnego lub nowego semestru do oddziału ogólnodostępnego” słowo „semestru” zastępuje się słowem „półrocza”.
2. W § 24 ustęp 3. w zdaniu: „Okresem przeznaczonym na realizację materiału programowego jednej klasy jest rok szkolny podzielony na dwa semestry” słowo „semestry” zastępuje się słowem „półrocza”; w zdaniu: „Pierwszy semestr kończy się w piątek 15 stycznia lub w pierwszy piątek po 15 stycznia” słowo „semestr” zastępuje się słowem „półrocze”.
3. W § 63 ustęp 1. punkt 1) litera a): „język polski, matematyka – co najmniej 6 ocen w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”; litera b): „przedmioty w wymiarze 2 lub 3 godz. w tygodniu – co najmniej 4 oceny w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”; litera c): „przedmioty w wymiarze 1 godz. w tygodniu – co najmniej 3 oceny w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
4. W § 63 ustęp 1. punkt 1) dodaje się: **„w przypadku uczniów objętych nauczaniem indywidualnym z języka polskiego, matematyki, języka angielskiego co najmniej 3 oceny w półroczu, z pozostałych przedmiotów co najmniej 2 oceny w półroczu.”**
5. W § 63 ustęp 1. punkt 13) „uczeń może być w semestrze nieprzygotowany do lekcji z wyjątkiem zapowiedzianych prac kontrolnych” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
6. W § 63 ustęp 5. w zdaniu: „Z prawa tego mogą korzystać dwa razy w semestrze.” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
7. W § 64 ustęp 5. w punkcie 1) „każdy uczeń na początku każdego semestru otrzymuje kredyt zaufania równy 26 pkt, co jest równe ocenie dobrej zachowania;” słowo „semestru” zastępuje się słowem „półrocza”; w punkcie 2) „w ocenie zachowania uwzględnia się niżej podane kryteria; uczeń otrzymuje punkty dodatnie lub ujemne, które na koniec semestru przeliczane są na ocenę zachowania” słowo „semestru” zastępuje się słowem „półrocza”.
8. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera d) tirety: - „turystycznych i sportowych - po 1 pkt za każde reprezentowanie szkoły, do 8 pkt w semestrze” oraz „kulturalnych – teatralnych, tanecznych itp. – po 2 pkt za każdy występ, do 10 pkt w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
9. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera h) tiret: - „łącznie za makulaturę do 5 pkt w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
10. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera i): „inne surowce wtórne (bez makulatury) – do 5 pkt w semestrze (do dnia wystawienia proponowanych ocen zachowania)” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
11. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera j): „+1 pkt za każde zaangażowanie o charakterze rzeczowym, do 5 pkt w semestrze (do dnia wystawienia proponowanych ocen zachowania)” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
12. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera k): „systematyczne uczęszczanie na zajęcia rewalidacji indywidualnej +2 pkt w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.
13. W § 64 ustęp 7. w punkcie 3) litera m): „systematyczna praca nad projektami współpracy międzynarodowej do +2 pkt za każde działanie, do +6 pkt w semestrze” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.

14. W § 64 ustęp 8. w punkcie 1): „zachowanie wzorowe otrzymuje uczeń, który uzyska wymagany próg punktów oraz ma nie więcej niż 3 punkty za uwagi negatywne w semestrze – 46 i więcej pkt”; w punkcie 2): „zachowanie bardzo dobre (dopuszcza się 6 pkt za uwagi negatywne w semestrze) – 36–45 pkt”; w punkcie 4): „zachowanie dobre (dopuszcza się 12 pkt za uwagi negatywne w semestrze) – 26–35 pkt” i w punkcie 5): „zachowanie poprawne (dopuszcza się 24 pkt za uwagi negatywne w semestrze) – 16–25 pkt” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”.

15. W § 64 ustęp 10. w punktach:

1) „ocena roczna zachowania jest wyliczana zgodnie z przyjętą skalą na podstawie średniej punktów uzyskanych w pierwszym i w drugim semestrze” słowa

„w pierwszym i w drugim semestrze” zastępuje się słowami „w pierwszym i w drugim półroczu”.

2) „w przypadku ucznia, który w pierwszym semestrze uzyskał ocenę nieodpowiednią, do wyliczenia średniej punktów za I semestr przyjmuje się wartość liczbową równą górnej granicy oceny nieodpowiedniej, czyli 15 punktów” słowa „w semestrze” zastępuje się słowami „w półroczu”, a wyrażenie „za I semestr” zastępuje się wyrażeniem „za I półrocze”.

3) „w przypadku ucznia, który w pierwszym semestrze uzyskał ocenę naganną, do wyliczenia średniej punktów przyjmuje się wartość liczbową równą górnej granicy oceny nieodpowiedniej, czyli 15 punktów, lecz uczeń ten nie może otrzymać oceny wyższej niż poprawna” słowa „w pierwszym semestrze” zastępuje się słowami „w pierwszym półroczu”.

16. W § 64 ustęp 6. punkt 3) litera e): „dopuszcza się skromną biżuterię (u dziewcząt: kolczyki blisko ucha, po jednym w każdym uchu; podczas zajęć wychowania fizycznego obowiązuje zakaz noszenia biżuterii)” przyjmuje brzmienie:

**„dopuszcza się skromną biżuterię (kolczyki lub klipsy tylko w uchu; podczas zajęć wychowania fizycznego obowiązuje zakaz noszenia biżuterii)”.**